
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 355

14 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
ρέματος στην περιοχή Αγίου Κυπριανού Αλεξαν−
δρούπολης του Ν. Έβρου. ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.051 τμ., στο Α.Τ. 1147ζ 
του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δήμου Δοβρά. ..... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 4329/27−11−2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 3

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 4330/27−11−2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18062/956 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέ−

ματος στην περιοχή Αγίου Κυπριανού Αλεξανδρού−
πολης του Ν. Έβρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−

θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. Η−6108/14−9−2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 18062/ 
956/14−10−09) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου για την οριοθέτηση 
τμήματος ρέματος στην περιοχή Αγίου Κυπριανού Αλε−
ξανδρούπολης του Ν. Έβρου

6. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της 14ης Συνεδρία−
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, στο 
οποίο περιλαμβάνεται η υπ’ αριθμ. 603/2009 απόφαση 
με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι εγκρίνει 
τον καθορισμό των οριογραμμών οριοθέτησης τμήμα−
τος ρέματος στην περιοχή του Αγίου Κυπριανού του 
οικισμού Μάκρης Ν. Έβρου.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση κοίτης τμήματος ρέ−
ματος στην περιοχή Αγίου Κυπριανού Αλεξανδρούπολης, 
καθώς και το Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συνο−
δεύει, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Έβρου, και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για την 
οριοθέτηση του τμήματος ανώνυμου ρέματος πλησίον του 
Αγ. Κυπριανού, του οικισμού Μάκρης στο Ν. Έβρου και ο 
καθορισμός των οριογραμμών του αφορά συνολικό μήκος 
περίπου 349m, όπως αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα της περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: 
Τ1), κλίμακας 1:500 του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχα−
νικού Μουλούδη Πολύμερου και σύμφωνα με τη Μελέτη 
Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως 
αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 28 Ιουνίου 2010 

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 

3271

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.21 08:57:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3273



3274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3275



3276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1070 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.051 τμ., στο Α.Τ. 

1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δήμου Δο−
βρά.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82
5. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λπ.»

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την αριθ. 8063/23−10−2008 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός ειση−
γητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
κ.λπ.» (ΦΕΚ αριθ. 2317/13−11−2008 τεύχος Β΄).

8. Την αριθ. 1726/21−6−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 4.051 
τ.μ. στη θέση Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας 
του Δήμου Δοβρά, που διαπιστώθηκε στις 21−4−2010 ,ότι 
εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή είναι μέρος μεγαλύτερης 
έκτασης καλυπτόμενης με θαμνώδη δασική βλάστη−
ση κυρίως πουρναριού και είναι μέρος του Α.Τ. 1147ζ 
του Αγροκτήματος Πατρίδας Σ.Δ. 1960. Προσδιορίζεται 
δε από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα. Το τελευταίο μαζί 
με το απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 
όπου είναι σημειωμένη θέση της έκτασης, αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Τα όρια της 
έκτασης είναι:

Ανατολικά: To A.T. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας.
Δυτικά: To AT. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας.
Βόρεια: AT. 1190 και AT. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρί−

δας.
Νότια: Πρανές αγροτικού δρόμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 23 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3277

    



3278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3) 
   Στην αριθ. 4329/27−11−2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. /Δ΄/545/9−12−09 και αφορά την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.419,7867 τ.μ. 
στη θέση «Πάτημα», περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, Δήμου 
Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας, στο αποφασιστικό της 
απόφασης επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο:
«Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−1 −2−Α»,
στο ορθό: «Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−Β−Γ−

2−1».

   (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)

 (4)

     Στην αριθ. 4330/27−11−2009 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημο−

σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ./Δ΄/545/9−12−09 και αφορά την κή−

ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.420,9585 τ.μ. 

στη θέση «Πάτημα», περιφέρειας Δ.Δ. Λουκισίων, Δήμου 

Ανθηδόνας, του Νομού Εύβοιας, στο αποφασιστικό της 

απόφασης επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση: 

Από το λανθασμένο: «Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α».

στο ορθό: «Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Β−Γ−Δ−

Ε−Η−Β».

   (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003551407100008*


